
令和８年１月２１日 

顧問各位  

東京都高体連バスケットボール女子専門部 

部長   石田 和仁（公印省略）   

 

大会参加に関するお願い  
 

厳寒の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本専門部の運営に関し、ご理解とご協力を賜り厚

く御礼申し上げます。 来年度大会運営にあたり、下記の４点の反省点が出されました。つきましては、いま一度ご確認頂

き、保護者、卒業生を含むチーム関係者に周知徹底をお願い致します。  

 

１．自動車、バイクでの来場について  

本専門部では大会参加や応援のための自動車、バイクによる来場を禁止しています。しかしながら無断で校内に駐車す

る、近隣道路に違法駐車し、苦情が寄せられることがあります。応援を含む大会参加につきましては、公共交通機関をご

利用ください。 

 

２．マナーについて  
会場への行き帰りに広がって歩き通行人の妨げとなる、ゴミを会場校や駅のゴミ箱や近隣の商業施設に捨てる、開門

前の会場校入り口にて着替えるや騒ぐ等、苦情が会場校に多くよせられています。  

また、喫煙に関しても近隣の方から学校に苦情が寄せられることが度々あり、会場校として非常に迷惑をしています。

マナーを守って大会参加してください。 

 

３．SNS 等の投稿について 
  承諾なしに撮影された静止画、動画などを許可なくインターネット上に配信やアップロードすることは、映像内の生徒

やスタッフの個人情報を守る観点並びに肖像権を侵害する恐れがあることから固く禁止致します。生徒や保護者及びチー

ム関係者に対しても、十分な注意喚起をお願いします。以上のことは学校の責任の下、適切に管理をお願いします。 

 

４．落下事故等防止について 
ギャラリーで観戦中にバッテリーや携帯電話、水筒などを落下させてしまう事例が発生しています。原則としてギャラ

リーでの観戦は禁止となっています。ギャラリーを使用できる場合も各会場の注意事項を厳守してください。 

※ 詳細は HPをご確認ください。 

  

以上の件に関して、毎回周知徹底をお願いして参りましたが、残念ながら後をたちません。度重なる外部からの苦情によ

り、会場校をはじめ多くの関係者が大変迷惑をしております。  

このまま改善がない状況が続きますと、大会自体が運営できないことも危惧されます。  

顧問の先生方におかれましては、このような現状を把握して頂き、保護者、卒業生を含むチーム関係者に周知徹底をお願

いします。本用紙は令和８年度春季大会・関東大会予選申し込み時に同封して下さい。  

 

切り取り 

東京都高体連バスケットボール女子専門部 

部長  石 田 和 仁  殿  

 

 

大会参加に関する書類を、確かに受領、確認し、保護者・卒業生等に周知致します。 

 

  

        支部                                 学校       顧問名                              


